e G G :
"2006" — Q%’ﬂ e éoﬁw%t(l/e al O Dye. %ﬂ/l/&éﬁ %M«'{/ﬁk 7
AMinisterio de ((gwwam//a/ Yy ?ﬂm{/mmb’/ﬂ/
(“%/M/M/ﬁ/eﬁf/eﬁrm e C%y///ﬂw do la CNacidn

BUENOS AIRES, 07 AGO 2006

VISTO el Expediente N° 253 del Registro de esta SUPERINTENDENCIA
DE SEGUROS DE LA NACION en el que tramita el aumento de capital y la
modificacion del articulo 5° del estatuto social de ROYAL & SUN ALLIANCE

SEGUROS (ARGENTINA) S.A., y

CONSIDERANDO:

Que se acompafid Escritura N° 314 donde surge transcripto el Acta de
Asamblea General Extraordinaria Undnime de Accionistas, reunion celebrada en
fecha 28 de junio de 2006, en la cual se aprobdé el aumento de capital y la
modificacion del articulo 5° del estatuto social de la entidad.

Que fueron adjuntadas en autos ademas, las publicaciones de ley,
Dictamen Precalificado de Escribano Publico, Dictamen del Contador Publico con
firma certificada por el Consejo Profesional respectivo, Formulario N°1 de la I.G.J. y
copia del Libro de Asistencia a Asambleas.

Que se le dio intervencion a la Gerencia de Evaluacion, dependencia que
se pronuncié con fecha 21 de julio de 2006 no realizando observacion alguna al
aumento de capital bajo examen.

Que la Gerencia de Asuntos Juridicos se expidi6 sin formular
observaciones al tramite de marras.

Que analizada que fue la documentacion presentada y el nuevo texto del


www.ssn.gov.ar

"2006" — Q%’ﬂ e éoﬁw%tyé al /O/‘;/ Z/j/]?amw'% %/m«'{%f 7

@%/mﬂ/{e/ﬂw (k ([/'('IJ//(()/%/M/,(I/ y ?ﬁm{/ﬂ(}('/lﬁ’/ﬁ/

O%/zmq/ﬁ/eﬁf/eﬁrm e C%y///ﬂw do la CNacidn

estatuto social de la aseguradora, se concluye con fundamento en lo establecido en
el art. 8° de la ley 20.091, que resulta procedente prestar conformidad a la reforma
estatutaria propuesta.

Que los articulos 8° y 67° de la Ley 20.091 confieren facultades al

Organismo para el dictado de la presente Resolucion.

Por ello,
EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Conformar el aumento del capital social y la modificacién del articulo
5° del estatuto social de ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS (ARGENTINA) S.A.
de conformidad con lo aprobado por Asamblea General Extraordinaria de fecha 28
de junio de 2006.

ARTICULO 2°.- A los fines establecidos en los articulos 5° y 167° de la Ley 19.550,
confiérase intervencion a la Inspeccion General de Justicia.

ARTICULO 3°.- Registrese, notifiquese y publiquese en el Boletin Oficial.

RESOLUCIONN®>: 3126 8

FIERMADO POR MIGUEL BAELO


www.ssn.gov.ar

